Panathlon Preistragerinnen und Preistrager

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Forderpreis

Marina Kiinzler, Schwimmen

Christoph Meier, Orientierungslauf
Lea Felber, Artistic swimming

Sven Leemann, Baseball
Salome Lang, Leichtathletik

Jérémie Repond, Eiskunstlauf
Adrian Schaub, Schiessen

Jason Joseph, Leichtathletik
Miklas Born, Automobilrennsport

Jan Rohrer, Kanusport

Pitt Rohrer, Kanusport

Alexander Ursenbacher, Snooker
Muriel Bossart, Beachvolleyball
Joel Csontos, Leichtathletik
Stach Vleehouwers, Segeln

Livia Stolz, Beachvolleyball

Club, Institution

Regionales Leistungszentrum Judo beider Basel

Kanuslalom Region Basel

Noble Art Boxing Center
Swiss Cycling beider Basel OK Grand Prix Oberbaselbiet

Schwimm Leistungszentrum Nordwestschweiz

Regionales Leistungszentrum Eishockey

BSC Chargers Baselland

Stutzpunkt Unihockey Basel Regio

Regionales Leistungszentrum Karate

Radsport-Zentrum Nordwestschweiz

Nationales Leistungszentrum Leichtathletik Nordwestschweiz
Basler Ruder-Club

Musikschule Binningen/ Bottmingen

Guter Geist im Sport

Walter Bolliger

Werner Leisinger

Oli Burgin
Franco Riccardi

Felix Ryter

Daniel Collet

Reinhard Folger

Michael Santeler
Catharina + Philipp Schmid
Hans-Rudolf Stoll

Bruno Schallberger

Urs Hofer

Angelo Gallina
Heiner Krattiger



