## Panathlon Preisträgerinnen und Preisträger

	Förderpreis	Club, Institution	Guter Geist im Sport
2012	Marina Künzler, Schwimmen	Regionales Leistungszentrum Judo beider Basel	Walter Bolliger
2013	Christoph Meier, Orientierungslauf Lea Felber, Artistic swimming	Kanuslalom Region Basel	Werner Leisinger
2014	Sven Leemann, Baseball	Noble Art Boxing Center	Oli Bürgin
2015	Salome Lang, Leichtathletik	Swiss Cycling beider Basel OK Grand Prix Oberbaselbiet	Franco Riccardi
2016	Jérômie Repond, Eiskunstlauf Adrian Schaub, Schiessen	Schwimm Leistungszentrum Nordwestschweiz	Felix Ryter
2017	Jason Joseph, Leichtathletik Miklas Born, Automobilrennsport	Regionales Leistungszentrum Eishockey	Daniel Collet
2018	Jan Rohrer, Kanusport	BSC Chargers Baselland	Reinhard Folger
2019	Pitt Rohrer, Kanusport	Stutzpunkt Unihockey Basel Regio	Michael Santeler
2020	Alexander Ursenbacher, Snooker	Regionales Leistungszentrum Karate	Catharina + Philipp Schmid
2021	Muriel Bossart, Beachvolleyball	Radsport-Zentrum Nordwestschweiz	Hans-Rudolf Stoll
2022	Joel Csontos, Leichtathletik	Nationales Leistungszentrum Leichtathletik Nordwestschweiz	Bruno Schallberger
2023	Stach Vleehouwers, Segeln	Basler Ruder-Club	Urs Hofer
2024	Livia Stolz, Beachvolleyball	Musikschule Binningen/ Bottmingen	Angelo Gallina Heiner Krattiger